
firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/93.

Comune di Crotone

Deliberazione della Giunta Comunale

N°  77 COPIA

OGGETTO: Approvazione Piano di Comunicazione - anno 2023.

L’anno duemilaventitré il giorno ventidue del mese di febbraio nella Sede Municipale alle

ore 09:50, con l’assistenza del Segretario generale Dott. Andrea La Rocca, si è riunita la Giunta

Municipale, sono rispettivamente presenti ed assenti i signori:

LA GIUNTA COMUNALE
VOCE VINCENZO Sindaco Si

PARISE ROSAMARIA Assessore Si

BOSSI LUCA Assessore Si

POLLINZI FILOMENA Assessore Si

SCANDALE ANTONIO FRANCESCO Assessore Si

CRETELLA SANDRO Vicesindaco Si

BRUNI MARIA Assessore Si

CORIGLIANO NICOLA Assessore Si

SECRETO ISABELLA Assessore Si

GRECO GIOVANNI Assessore Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Il Sindaco Vincenzo Voce, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la

seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/93.

Premesso che:

lo Statuto Comunale valorizza e promuove la più ampia partecipazione alla vita amministrativa;

la legge del 7 giugno 2000 n. 150 avente ad oggetto “Disciplina delle attività di informazione e

comunicazione delle pubbliche amministrazioni” afferma che le attività di informazione e di

comunicazione sono in particolare finalizzate ad:

a) illustrare e favorire la conoscenza delle disposizioni normative, al fine di facilitarne

l'applicazione;

b) illustrare le attività delle istituzioni ed il loro funzionamento;

c) favorire l'accesso ai servizi pubblici promuovendone la conoscenza;

d) promuovere conoscenze allargate e approfondite su temi di rilevante interesse pubblico e

sociale;

e) favorire processi interni di semplificazione delle procedure e di modernizzazione degli

apparati, nonché la conoscenza dell'avvio e del percorso dei procedimenti amministrativi;

f) promuovere l'immagine delle amministrazioni conferendo conoscenza e visibilità ad eventi di

importanza locale, regionale, nazionale ed internazionale;

la comunicazione istituzionale costituisce un obiettivo strategico dell'Amministrazione Comunale,

strumento efficace per garantire la trasparenza e l'informazione sulle attività dell'Ente ai cittadini,

alle altre amministrazioni ad alle realtà associative del territorio;

è opportuno porre in essere una azione che, attraverso la preordinazione di processi comunicativi

ed informativi di base dell'Amministrazione all'insegna del criterio di trasparenza e di corretta

informazione renda maggiormente fruibili i servizi, gli eventi e l'immagine del Comune di

Crotone;

Preso atto che a tale scopo è stato redatto apposito Piano di Comunicazione per l’anno 2023 che ha

l'obiettivo preminente quello di portare a conoscenza dei cittadini le finalità e le attività del

Comune di Crotone attraverso diverse e coordinate modalità di comunicazione e di informazione;

Richiamati:

il D.lgs. del ;18.08.2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

lo Statuto Comunale;

la legge 7 giugno 2000 n. 150;

Si propone alla Giunta Comunale, per quanto esposto in narrativa, che qui si intende

integralmente riportato

1) Di prendere atto ed approvare il Piano di Comunicazione per l’anno 2023 che si allega al

presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale. (Allegato 1);

1) Di pubblicare il Presente Piano nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito

istituzionale del Comune di Crotone, alla sezione dedicata;

2) Di dichiarare, con separata votazione, espressa in forma palese per alzata di mano ad esito

unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti

dell’articolo 134, comma 4°, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 stante l’urgenza di provvedere

ad applicare le disposizioni regolamentari approvate;



firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/93.

3) Di dare atto che questa proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio del Comune.

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con le modalità previste dal

Regolamento per l’organizzazione del servizio di deposito degli atti, del servizio di pubblicazione

degli atti all’albo on line, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 324 del 14 ottobre

2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione e considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti

di fatto e di diritto;

Visti i pareri espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) che si allegano;

Ad unanimità dei voti resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del presente

deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata ad oggetto:

“Approvazione Piano di Comunicazione - anno 2023.

Con successiva stessa votazione, resa nei modi e forme di legge, riscontrata l’urgenza;

 D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.

267/00

Il Sindaco La Giunta Comunale

F.to Ing. Vincenzo Voce F.to Avv. Sandro Cretella

F.to Dott.ssa Rossella Parise

F.to Ing. Luca Bossi

F.to Avv. Nicola Corigliano

F.to Ing. Giovanni Greco

F.to Avv. Filomena Pollinzi

F.to Ing. Isabella Secreto

F.to Dott. Antonio Francesco Scandale

 
Il Segretario Generale

F.to Dott. Andrea La Rocca

Settore 1 - Affari generali e servizi trasversali all'Ente

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Monica Stirparo



firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/93.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Vincenzo Voce

Il Segretario generale
f.to Dott. Andrea La Rocca

Certificato di pubblicazione n° 832

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della

Legge 18 giugno 2009, n. 69, si certifica che copia della presente deliberazione, è pubblicata

all’Albo Pretorio del Comune, dal 24/02/2023 al 11/03/2023 registrata al n° 832 del Registro

Pubblicazioni, posto che il dies a quo decorre dal giorno successivo alla registrazione.

Data reg. 24/02/2023

Il Dipendente incaricato
f.to Dott.ssa Monica Stirparo

Certificato di avvenuta pubblicazione n° 832

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della

Legge 18 giugno 2009, n. 69, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata

all’Albo Pretorio dal 24/02/2023 al 11/03/2023 e che sono/non sono pervenuti reclami/opposizioni

(Prot. n° __________ del _____________).

Il Dipendente incaricato
f.to Dott.ssa Monica Stirparo

Esecutività della deliberazione

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,

comma 4 del T.U. (D.L.vo267/2000);

Crotone, lì 24/02/2023

Il Segretario generale
f.to Dott. Andrea La Rocca


